
Gmina Łaziska, 10 lipca 2017r. 
 

 

 
 

 
 

 

Dotyczy:  Postępowania o udziale zamówienia publicznego wyłączonego ze stosowania ustawy z dnia  
29 stycznia 2004r.- Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 2164) 

Postępowanie prowadzone dla zamówienia publicznego o wartości poniżej 30 000 euro 
 

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do programu ubezpieczenia, Zamówienia, 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie:  
Czy  zarządza wysypiskiem? 

jeżeli nie, to czy w najbliższym czasie (rok, dwa lub trzy lata) będzie zarządzać? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza wysypiskiem śmieci.  

 
Pytanie: 

Czy do zadań Gminy należy: 
-zaopatrzenie mieszkańców w wodę? 

-dowóz dzieci do szkoły?. 
 

Odpowiedź: Gmina zaopatrza mieszkańców w wodę. Do zadań Gminy należy dowóz dzieci do szkoły. 

 
Pytanie: 

Czy w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia występowały powodzie lub podtopienia w latach 
1997- 2017? 

 

Odpowiedź: od 1997 roku na terenie Gminy wystąpiły powodzie i podtopienia, ale nie spowodowały 
szkody w ubezpieczonym mieniu. 

 
Pytanie: 

Prosimy o wskazanie mienia znajdującego się na terenach zalewowych 

 
Odpowiedź: Ubezpieczone mienie znajduję się na terenach zalewowych. 

 
Pytanie: 

Czy możliwe jest złożenie oferty na ubezpieczenie majątku na ryzykach nazwanych?  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Pytanie: 
1. czy na terenie wysypiska składowane są odpady ciekłe i wodniste  koncentraty z rekultywacji 

wód gruntowych, zawierające substancje niebezpieczne oznaczone kodem 19 13 07*  

2. czy na terenie wysypiska składowane są odpady ciekłe i wodniste  koncentraty z rekultywacji 
wód gruntowych oznaczone symbolem 19 13 08, zawierające substancje inne niż wymienione 

w 19 13 07 
3. czy na terenie wysypiska składowane są odpady komunalne (odpady  gospodarstw domowych 

i podobne handlowe, przemysłowe i instytucjonalne odpady) łącznie z frakcjami 
gromadzonymi selektywnie 

4. czy na terenie wysypiska składowane są frakcje selektywnie gromadzone oznaczone 

symbolem 20 01 (wyjątek 15 01) 
5. czy na terenie wysypiska składowane są papier i tektura oznaczone symbolem 20 01 01 
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6. czy na terenie wysypiska składowane są: szkło oznaczone 20 01 02   
7.  czy na terenie wysypiska składowane są odpady kuchenne i stołówkowe ulegające 

biodegradacji oznaczone symbolem 20 01 08 

8. czy na terenie wysypiska składowane są ubrania oznaczone symbolem 20 01 10 
9. czy na terenie wysypiska składowane są wyroby włókiennicze oznaczone symbolem 20 01 11 

10. czy na terenie wysypiska składowane są rozpuszczalniki oznaczone symbolem 20 01 13* 
11. czy na terenie wysypiska składowane są kwasy oznaczone symbolem 20 01 14*   

12. czy na terenie wysypiska składowane są alkalia oznaczone symbolem 20 01 15*   

13. czy na terenie wysypiska składowane są Fotochemikalia oznaczone symbolem 20 01 17* 
14. czy na terenie wysypiska składowane są Pestycydy oznaczone symbolem 20 01 19 

15. czy na terenie wysypiska składowane są świetlówki i inne odpady zawierające rtęć oznaczone 
symbolem 20 01 21*   

16. czy na terenie wysypiska składowane są zużyte urządzenia zawierające 
chlorofluorowęglowodory oznaczone symbolem 20 01 23*   

17. czy na terenie wysypiska składowane są Oleje i tłuszcze jadalne oznaczone symbolem 20 01 

25 
18. czy na terenie wysypiska składowane są Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 

oznaczone symbolem 20 01 26* 
19. czy na terenie wysypiska składowane są farby, tusze, kleje i żywice zawierające substancje 

niebezpieczne oznaczone symbolem 20 01 27* 

20. czy na terenie wysypiska składowane są farby, tusze, kleje i żywice inne niż  te wymienione w 
20 01 27oznaczone symbolem 20 01 28   

21. czy na terenie wysypiska składowane są detergenty zawierające substancje niebezpieczne 
oznaczone symbolem 20 01 29*   

22. czy na terenie wysypiska składowane są detergenty inne niż te wymienione w 20 01 29 
oznaczone symbolem 20 01 30 

23. czy na terenie wysypiska składowane są leki cytotoksyczne i cytostatyczne oznaczone 

symbolem 20 01 31*   
24. czy na terenie wysypiska składowane są leki inne niż te wymienione w 20 01 31oznaczone 

symbolem 20 01 32 
25. czy na terenie wysypiska składowane są baterie i akumulatory objęte w 16 06 01, 16 06 02 

lub 16 06 03 i niesortowalne baterie i akumulatory zawierające te baterie oznaczone 

symbolem 20 01 33*   
26. czy na terenie wysypiska składowane są baterie i akumulatory inne niż te wymienione w 20 01 

33 oznaczone symbolem 20 01 34 
27. czy na terenie wysypiska składowane są zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

te wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki oznaczone 

symbolem 20 01 35*   
28. czy na terenie wysypiska składowane są zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

te wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 oznaczone symbolem 20 01 36 
29. czy na terenie wysypiska składowane są drewno zawierające substancje niebezpieczne 

oznaczone symbolem 20 01 37*    
30. czy na terenie wysypiska składowane są drewno inne niż wymienione w 20 01 37oznaczone 

symbolem 20 01 38   

31. czy na terenie wysypiska składowane są tworzywo sztuczne oznaczone symbolem 20 01 39   
32. czy na terenie wysypiska składowane są metal oznaczone symbolem 20 01 40 

33. czy na terenie wysypiska składowane są odpady powstałe z czyszczenia kominów oznaczone 
symbolem 20 01 41 

34. czy na terenie wysypiska składowane są inne niewymienione frakcje oznaczone symbolem 20 

01 99 
35. czy na terenie wysypiska składowane są odpady z ogrodów i parków (włączając odpady 

cmentarne) oznaczone symbolem 20 02      
36. czy na terenie wysypiska składowane są odpady ulegające biodegradacji oznaczone symbolem 

20 02 01 
37. czy na terenie wysypiska składowane są gleba i kamienie oznaczone symbolem 20 02 02 

38. czy na terenie wysypiska składowane są pozostałe odpady nie ulegające biodegradacji 

oznaczone symbolem 20 02 03 
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39. czy na terenie wysypiska składowane są pozostałe odpady komunalne oznaczone symbolem 
20 03   

40. czy na terenie wysypiska składowane są mieszane odpady komunalne oznaczone symbolem 

20 03 01 
41. czy na terenie wysypiska składowane są odpady z targowisk oznaczone symbolem 20 03 02 

42. czy na terenie wysypiska składowane są pozostałości po czyszczeniu ulic oznaczone symbolem 
20 03 03. 

 

Odpowiedź : Gmina nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza i nie administruje wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów. Nie prowadzi działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskaniem odpadów lub jakimkolwiek  innym ich przetwarzaniem. 
 

 
Pytanie: 

  Wnioskujemy o możliwość zastosowania do umów ubezpieczenia klauzuli wypowiedzenia o treści 

poniżej: 
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia, w  tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do 

ważnych powodów należą wyłącznie: 

1. przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw 

oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki 
przypisanej z tego samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 8 miesięcy ochrony, 

przekroczy 30%; 

2. niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek 
ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

3. znaczne pogorszenie finansowych lub pozafinansowych warunków reasekuracyjnych, 
4. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów 

lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie: 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  
odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 

i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
 

Odpowiedź: Intencją zamawiającego jest, aby wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe były 

zgodne z wymogami prawa. 
 

Pytanie: 
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku 

pracy, w szczególności zapisane w: 
a)  ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,      

związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 

138 poz. 931) ? 
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Odpowiedź: Intencją zamawiającego jest, aby wszystkie stanowiska pracy spełniały wymogi 

nakładane przez prawo. 

 
Pytanie: 

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. 
U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

 

Odpowiedź: Intencją zamawiającego jest, aby wszystkie obiekty budowlane były użytkowane i 
utrzymywane zgodnie z wymogami prawa. 

 
Pytanie: 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie? 
 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 

otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

 

Odpowiedź: Intencją zamawiającego jest, aby obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne podlegały regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu. 

 

Pytanie: 

 Prosimy o zmianę treści „klauzula przechowywania mienia na podłodze” na poniższą: 

 

KLAUZULA SKŁADOWANIA  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkód 

powstałych w wyniku zalania od podłoża, PZU SA ponosi odpowiedzialność także za mienie 
składowane bezpośrednio na podłodze. Klauzula ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia, 

którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie: 

Prosimy o zmianę treści „klauzula aktów terroryzmu/sabotażu” na poniższą: 

 

KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień OWU ustala się, co następuje: 1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące 

następstwem aktów terroryzmu w rozumieniu postanowień § 2 pkt 1 OWU oraz akcji ratowniczej 
prowadzonej w związku z tym ryzykiem; 2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego 

niniejszą klauzulą wyłączone są szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu 

lub jakiegokolwiek organu władzy publicznej; 3) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli 
ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten 

obowiązuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; 4) wysokość 
limitu odpowiedzialności PZU deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością 
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maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia; 5) limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o 
kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w 

niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za 

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, 
podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej 

składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie: 

dotyczy: Ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku: 

Dla ryzyka „kradzieży zwykłej” prosimy o wprowadzenie treści poniższej klauzuli, w tym zwiększenie 

poziomu franszyzy redukcyjnej: 

 

Klauzula kradzieży zwykłej: 

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia 

dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże 

warunków, ustala się że: 

w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej„ 

ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia . Dla potrzeb 

niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów 

włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia. 

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się 

fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o 

tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 

a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i 

braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 

b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub 

rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej 

osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym, 

c) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli  dla każdego indywidualnego zdarzenia, 

d) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w 

wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia, 

e) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 

f)    gotówkę i znaki zastępujące ją w obrocie. 

Limit odpowiedzialności: 10.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Udział własny: 10% szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności  
 

Pytanie: 
W związku z wprowadzeniem rozszerzenia zakresu  odpowiedzialności dla OC działalności o dodatkowe 

ryzyka proponujemy i prosimy o akceptację i wprowadzenie do siwz  klauzul w poniższej treści:  
 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula nr 15 (kosztów odtworzenia dokumentów) nie dotyczy 

zakresu ochrony OC działalności. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 

Pytanie: 

Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyz redukcyjnych zgodnie z poniższym: 
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 5 % wartości szkody, nie mniej niż 5.000,00 PLN w szkodach wyrządzonych w środowisku 

naturalnym w skutek jego zanieczyszczenia oraz dla klauzuli czystych strat finansowych,  

  1.000,00 PLN w pozostałych szkodach, z wyjątkiem szkód osobowych wyrządzonych z  

ubezpieczenia OC pracodawcy, w którym franszyzą redukcyjną jest wysokość świadczenia ZUS.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 
Z definicji „wypadku ubezpieczeniowego”, prosimy o usunięcie słów „a także działa lnie lub 

zaniechanie bezpośrednio powodujące powstanie czystej straty finansowej” i zastąpienie ich 

słowami „a w przypadku rozszerzenia odpowiedzialności o szkody polegające na powstaniu 
czystej straty finansowej również czysta strata finansowa”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Pytanie: 
W związku z rozszerzeniem zakresu ochrony o szkody „wyrządzone w środowisku powstałe w 
związku z przedostaniem się substancji do powietrza, wody lub gruntu oraz w związane z 
składowaniem oraz prowadzeniem spalarni odpadów” prosimy o przekazanie dodatkowych 
informacji o których mowa poniżej: 

 
Informacje ogólne dotyczące ryzyka zagrożenia środowiska: 
Rodzaj prowadzonej działalności: 

Odpowiedź: Prowadzona działalność administracyjna/ szkolnictwo. 

Rodzaj wytwarzanych, wykorzystywanych produktów: 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

Czy miejsce prowadzonej działalności jest własnością ubezpieczonego: 

 
Odpowiedź: Prowadzona działalność jest własnością ubezpieczonego. 
 
 
Pytanie: 

Czy jakakolwiek część zakładów jest wykorzystywana do prowadzenia działalności przez osoby 

trzecie czy też jakakolwiek część zakładów lub miejsce prowadzonej działalności znajduje się na 

terenie „parku przemysłowego” należącego do osób trzecich:  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 
 Pytanie: Czy w sąsiedztwie zakładu znajduje się jakiekolwiek inne przedsiębiorstwo produkcyjne? 

Prosimy o podanie szczegółów.  

Odpowiedź: W sąsiedztwie zakładu nie znajduje się jakiekolwiek inne przedsiębiorstwo produkcyjne 

Pytanie: Obszar prowadzonej działalności. 

Odpowiedź: Teren Gmina Łaziska 

Pytanie: 
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Przez jaki okres czas prowadzona jest działalność we wskazanej lokalizacji (włączając poprzednich 

właścicieli)?  

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości dokładnego określenia rozpoczęcia działalność we 

wskazanej lokalizacji. 

Pytanie: 

Czy zakład został zaklasyfikowany do zakładu ZDR luz ZZR zgodnie z Dyrektywą Rady UE 96/82/WE 

(SEVESO II) 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 Pytanie: 

Czy zakład spełnia wymogi przewidziane w Dyrektywie Rady UE 96/82/WE (SEVESO II)  

w sprawie kontroli niebezpieczeństwa poważnych awarii związanych z substancjami niebezpiecznymi, 

czy jest zatwierdzony przez właściwe organy administracyjne: 

 Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 
Pytanie:  

Czy zakład może stanowić ryzyko skażenia gruntu, wody, powietrza substancjami zanieczyszczającymi 

określonymi jako „poważne awarie” w trakcie zwykłej działalności bądź w trakcie awarii: 

Odpowiedź:  Zakład nie stanowi ryzyka skażenia gruntu, wody, powietrza substancjami 
zanieczyszczającymi określonymi jako „poważne awarie” w trakcie zwykłej działalności bądź w trakcie 
awarii 
 

Pytanie: Czy w kiedykolwiek kiedykolwiek władze wytoczyły postępowanie przeciwko zakładowi za 

zanieczyszczenie środowiska (prosimy podać szczegóły). 

Odpowiedź: Władze nie wytoczyły postępowanie przeciwko zakładowi za zanieczyszczenie 

środowiska. 

Pytanie: Czy dochodzone były roszczenia odpowiedzialności cywilnej za zanieczyszczenia środowiska 

przeciwko zakładowi w okresie ostatnich 5 lat? Jeśli tak, proszę podać szczegóły (przyczyna szkody, 

rozmiar). 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie były dochodzone roszczenia odpowiedzialności cywilnej 

za zanieczyszczenia środowiska przeciwko zakładowi w okresie ostatnich 5 lat. 

 
 

Pytanie:  

Prosimy o możliwość wprowadzenia zmian  dla zakresu ubezpieczenia OC z tytułu administrowania 
drogami, poprzez  wprowadzenie Klauzulii, w brzmieniu : 

 
    ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA Z TYTUŁU ZARZĄDZANIA DROGAMI. 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU,  TU obejmuje 

ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem i 
zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody 

powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w  art. 4 pkt 1 
ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 

115 z późn. zm.). 
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2.  TU  nie odpowiada za: 

1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od 

zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub TU,  

2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia 
odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi 

przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego, 
3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te 

nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach 

oraz innych aktualnych przepisach, 
4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej 

na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe. 

 

Pytanie: 

Ubezpieczony zobowiązany jest do: 

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 

2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,  

3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej 

na piśmie wiadomości, 
4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest aby dołożyć wszelkich starań do stosowania się 

powyższego. 

 

 

Pytanie:  

Prosimy o  wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 18.07.2017 

r.   

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 

dzień 14.07.2017r. 

 

 

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej  

 
Pytanie: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie zarządcza wysypiskiem śmieci. Nie ma również pewności, że w 

przyszłości nie będzie tego robił. 
 

Pytanie: 
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Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 

udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie: 

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są 
stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?  

 
Odpowiedź: Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe 

 
Pytanie: 

 Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy : ekstremalne, 

lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie: 
 Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte roszczenia do organizatora imprezy 

masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu. 
 

Odpowiedź: 
Nie możemy wykluczyć organizacji imprez masowych, ale w przypadku organizacji takiej imprezy 

ubezpieczenie wykupione zostanie we własnym zakresie. 

 

Pytanie: 
Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, 

składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuję powyższego. 

 
 

Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU i klauzule do OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
wprost, wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie: 
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC za szkody wyrządzone w 

związku z zarzadzaniem drogami publicznymi w wysokości 300 zł 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 

przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z 

powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie: 
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 Prosimy o zmianę zapisu w OC za szkody wyrządzone podwykonawcom na taki, że Ubezpieczyciel 
zachowuje prawo do regresu.. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość dotyczy wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia 

jednostek i szkód z OC dróg. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Zestawienie szkodowości znajduję się za zał nr 5 do 

programu ubezpieczenia. 
 

Pytanie: 
 Prosimy o doprecyzowanie, czy zakres terytorialny ma obejmować całą Europę, czy kraje Unii 

Europejskiej. 

 
Odpowiedź: Zakres terytorialny zgodnie z zapisami  w programie ubezpieczenia. 

 
Pytanie: 

Prosimy o potwierdzenie, ze wyłaczona będzie OC za szkody wskutek przeniesienia choroby 

Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 
 

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
 

W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych 

 
Pytanie: 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji w wysokości 500 000zł 
lub innej akceptowalnej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 
 Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych 

remontów, przeglądów, szczegółowy opis stanu technicznego, konstrukcji 

 
Odpowiedź:  w załączniku 

 
Pytanie: 

 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków starszych 
niż 50 lat 

 

Odpowiedź: Intencją zamawiającego jest aby były włączone ryzyka katastrofy budowlanej dla 
budynków starszych niż 50 lat 

 
 

Pytanie: 

Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów dotyczących katastrofy budowlanej: 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie przebudowy lub remontu 
wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę; 

2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie: 
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 Prosimy o informację na temat stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i 
drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: w załączeniu 
 

Pytanie: 
W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej wnioskujemy o wyłączenie gotówki, 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody. 
 

Pytanie:  
Prosimy o wprowadzenie wspólnego limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 20 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, dla mienia od wszystkich ryzyk oraz 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 
Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny zlokalizowany poniżej poziomu 

gruntu? 

 
Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie wykazane w programie ubezpieczenia. 

 
Pytanie:  

Czy zamawiający planuje przeprowadzenie prac budowlano-montażowych w okresie najbliższych 3 lat? 
Jeśli tak to jakie to prace i w których obiektach? 

 

Odpowiedź:  
Przewidywane remonty w okresie najbliższych 2 lat: 

1) Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Łaziskach oraz instalacja pomp ciepła wraz z 
zewnętrznymi sondami i instalacją fotowoltaiczną – szacunk. wartość 500 tys. 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kępie Piotrawińskiej wraz z instalacją pomp 

ciepła - szacunk. wartość 300 tys 
 

Pytanie: Prosimy o podanie stanu technicznego budynków (dobry/dostateczny/zły) 
 

Odpowiedź: Stan techniczny budynków jest dobry. 

 
Pytanie: 

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych lub w złym stanie technicznym wnosimy o zastosowanie 
podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego) 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie:  

Czy Zamawiający w poprzednich 3 latach był ubezpieczony w zakresie analogicznym do aktualnie 
wnioskowanego? Jeśli nie prosimy o wskazanie różnic. Prosimy także o podanie wysokości franszyz 

mających zastosowanie w dotychczasowym ubezpieczeniu 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że jest to  pierwszy przetarg na ubezpieczenie  mienia i odpowiedzialności 
cywilnej. Dotychczasowe ubezpieczenie było zawierane przez poszczególne jednostki i na chwilę 
obecną Zamawiający nie jest w stanie wskazać różnic. 
 

 

Pytanie:  
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Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 

pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest aby wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa 

 

 
Pytanie: 

Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszym zapytaniu zastosowanie mają 
zapisy OWU Wykonawcy a w szczególności w odniesieniu do wyłączeń odpowiedzialności.   

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie:  
W klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę zapisu na 3 dni robocze 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie: 
Klauzula warunków i taryf  - prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z aktualną wiedzą 

Zamawiającego wszystkie składniki majątku przez niego posiadane zostały zgłoszone do ubezpieczenia 
mienia, oraz że że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku 

uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie 
obejmowanych ochroną 

 

Odpowiedź: z aktualną wiedzą Zamawiającego wszystkie składniki majątku przez niego posiadane 
zostały zgłoszone do ubezpieczenia mienia, 

 
Pytanie:  

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych - Prosimy o 

potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne 
z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy. 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź: . Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw 
przepięciowe i instalacje odgromowe. 

 
Pytanie: 

Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji - Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych 

obiektów z zakresu ochrony 
 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia zostały zgłoszenie obiekty budowlane w dobrym stanie techniczny. 

 
 

Pytanie: 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w przedmiocie ubezpieczenia odnośnie: infrastrukturę 

drogową w tym przepusty i mosty drogowe, tunele, przejścia nad i pod torami – prosimy o wykaz z 
podaniem jednostkowych wartości i parametrów technicznych min. długość i rodzaj konstrukcji 

Dla instalacje solarne i fotowoltaiczne – prosimy o wykaz (ile ich jest) 

Dla Drogi (w tym przepusty) prosimy o wykaz z podaniem łącznej wartości 
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Dla Drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi (w tym oznakowanie) – prosimy o podanie 
łącznnej wartość mienia?  

Sieci wodociągowe i kanalizacyjne, sanitarne – prosimy o podanie łącznnej wartość mienia?  

 
Odpowiedź:  

Instalacje solarne - 18 019,50 zł  
wartość dróg gminnych - 24 119 034,95 zł 

wartość sieci wodociągowej - 4 730 510,21 zł  

 
 

Pytanie:  

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego Zakres ubezpieczenia: Zakres 

ubezpieczenia powinien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: wszelkie szkody 

materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub 

zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczającego przyczyny, prosimy o 

dodanie: „która nie została wyraźnie wyłączona w ogólnych warunkach ubezpieczenia lub 

jakichkolwiek postanowieniach dodatkowych” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na powódź i podtopienia – 200.000. zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia (lub inny akceptowalny dla Zamawiajacego) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy generalnej : 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia,  

Strony umowy ubezpieczenia postanawiają, że Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do 
wypowiedzenia umowy generalnej ubezpieczenia na kolejny roczny okres ubezpieczenia, z 

zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec upływającego 12-
miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w 

przypadku, gdy  

1) szkodowość - rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość 
rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia - przekroczy 

70%; 
lub 

2) nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych (w tym niemożność uzyskania przez 

Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego na kolejny okres ubezpieczenia dla jakichkolwiek ryzyk 
wskazanych w Umowie Ubezpieczenia i/lub znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia 

reasekuracyjnego) 
 

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 

zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie: 

Prosimy o wykreślenie prawa opcji (6 m-cy po zakończeniu 3 letniej umowy generalnej)  
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: Zapis par. 7 wzoru umowy – prosimy o wykreślenie i wyrażenie zgody aby, zastosowanie w 

tym zakresie miały mieć ogólnie obowiązujące przepisy lub choćby klauzuli czasu ochrony 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie: 

Prosimy Uzupełnić szkodowość min o dane za 2014 rok, czy obejmuje rezerwy na szkody zgłosozne, a 
niewypłacone – jeżeli nie – prosimy o uzupełnienie; 

na jaki dzień została podana, czy dot. wszystkich jednostek i lokalizacji zgłoszonych aktualnie do 
ochrony 

 
Odpowiedź: Szkodowość została podana na koniec czerwca 2017r.  

w 2014r. brak rezerw. 

W 2014r. miały miejsce poniższe szkody: 
- 1 szkoda komunikacyjna AC – wypłata 2 612,37 zł 

- 2 szkody majątkowe -  łączna wypłata 9 974,31 zł 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 


